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Life tables for Canada, provinces and territories/ 
Tables de mortalité pour le Canada, les provinces et les territoires
1996-1998

Abridged life table / Table abrégée de mortalité
Prince Edward Island / Île-du-Prince-Édouard

Males / Hommes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100,000 521 0.00521 0.00282 0.99479 99,519 7,488,451 74.88 0.61
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99,479 109 0.00109 0.00124 0.99891 397,627 7,388,932 74.28 0.58
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99,371 33 0.00033 0.00065 0.99967 496,770 6,991,305 70.36 0.57
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99,338 64 0.00065 0.00089 0.99935 496,528 6,494,535 65.38 0.57
15 to 19 years / 15 à 19 ans 99,273 513 0.00517 0.00253 0.99483 495,084 5,998,007 60.42 0.57
20 to 24 years / 20 à 24 ans 98,760 350 0.00354 0.00219 0.99646 492,926 5,502,924 55.72 0.55
25 to 29 years / 25 à 29 ans 98,410 436 0.00443 0.00250 0.99557 490,961 5,009,997 50.91 0.54
30 to 34 years / 30 à 34 ans 97,974 453 0.00463 0.00242 0.99537 488,737 4,519,036 46.12 0.53
35 to 39 years / 35 à 39 ans 97,521 818 0.00839 0.00315 0.99161 485,559 4,030,298 41.33 0.52
40 to 44 years / 40 à 44 ans 96,703 1,146 0.01185 0.00379 0.98815 480,648 3,544,740 36.66 0.51
45 to 49 years / 45 à 49 ans 95,556 1,565 0.01638 0.00459 0.98362 473,871 3,064,092 32.07 0.50
50 to 54 years / 50 à 54 ans 93,992 2,358 0.02509 0.00621 0.97491 464,064 2,590,222 27.56 0.49
55 to 59 years / 55 à 59 ans 91,634 4,414 0.04817 0.00960 0.95183 447,135 2,126,158 23.20 0.47
60 to 64 years / 60 à 64 ans 87,220 5,843 0.06700 0.01188 0.93300 421,492 1,679,023 19.25 0.45
65 to 69 years / 65 à 69 ans 81,377 10,241 0.12585 0.01664 0.87415 381,280 1,257,530 15.45 0.42
70 to 74 years / 70 à 74 ans 71,135 12,959 0.18218 0.02106 0.81782 323,279 876,250 12.32 0.39
75 to 79 years / 75 à 79 ans 58,176 15,721 0.27022 0.02733 0.72978 251,580 552,971 9.51 0.36
80 to 84 years / 80 à 84 ans 42,456 17,482 0.41177 0.03579 0.58823 168,573 301,392 7.10 0.34
85 to 89 years / 85 à 89 ans 24,974 14,486 0.58004 0.04725 0.41996 88,654 132,819 5.32 0.32
90 years and over / 
90 ans et plus

10,488 10,488 1.00000 0.00000 0.00000 44,165 44,165 4.21 …

Females / Femmes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100,000 599 0.00599 0.00313 0.99401 99,467 8,088,201 80.88 0.63
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99,401 312 0.00314 0.00217 0.99686 396,670 7,988,733 80.37 0.57
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99,090 85 0.00086 0.00106 0.99914 495,235 7,592,064 76.62 0.55
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99,005 66 0.00067 0.00092 0.99933 494,858 7,096,829 71.68 0.54
15 to 19 years / 15 à 19 ans 98,939 201 0.00203 0.00162 0.99797 494,191 6,601,971 66.73 0.54
20 to 24 years / 20 à 24 ans 98,738 250 0.00254 0.00188 0.99746 493,063 6,107,779 61.86 0.53
25 to 29 years / 25 à 29 ans 98,487 110 0.00111 0.00126 0.99889 492,163 5,614,716 57.01 0.52
30 to 34 years / 30 à 34 ans 98,378 190 0.00194 0.00155 0.99806 491,412 5,122,553 52.07 0.52
35 to 39 years / 35 à 39 ans 98,187 89 0.00090 0.00102 0.99910 490,715 4,631,141 47.17 0.51
40 to 44 years / 40 à 44 ans 98,099 439 0.00448 0.00234 0.99552 489,395 4,140,426 42.21 0.51
45 to 49 years / 45 à 49 ans 97,659 748 0.00766 0.00312 0.99234 486,428 3,651,031 37.39 0.51
50 to 54 years / 50 à 54 ans 96,912 1,502 0.01550 0.00496 0.98450 480,804 3,164,603 32.65 0.50
55 to 59 years / 55 à 59 ans 95,410 3,037 0.03183 0.00792 0.96817 469,457 2,683,798 28.13 0.48
60 to 64 years / 60 à 64 ans 92,373 3,466 0.03752 0.00895 0.96248 453,201 2,214,341 23.97 0.45
65 to 69 years / 65 à 69 ans 88,907 4,968 0.05588 0.01141 0.94412 432,116 1,761,140 19.81 0.41
70 to 74 years / 70 à 74 ans 83,939 8,861 0.10556 0.01547 0.89444 397,544 1,329,024 15.83 0.38

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année



lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année

75 to 79 years / 75 à 79 ans 75,078 11,419 0.15210 0.01881 0.84790 346,844 931,479 12.41 0.34
80 to 84 years / 80 à 84 ans 63,659 16,763 0.26333 0.02570 0.73667 276,388 584,635 9.18 0.30
85 to 89 years / 85 à 89 ans 46,896 20,622 0.43973 0.03568 0.56027 182,926 308,247 6.57 0.26
90 years and over / 
90 ans et plus

26,274 26,274 1.00000 0.00000 0.00000 125,321 125,321 4.77 …


